Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гвардейская школа-гимназия  № 3»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Гвардейская школа-гимназия  № 3»)

ПРИКАЗ

01.04.2025                                                                                                                            №160

Об организации отдыха  и

оздоровления детей в 2025 году

В соответствии со статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022  года

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,  на основании

Распоряжения Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2024 года № 2617-р    «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025году»,   Положения о

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденного

постановлением  Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77,

распоряжения администрации Симферопольского района от 15.01.2025 № 8-р «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Симферопольском районе в 2025 году»,  в

соответствии  с постановлениями Главного государственного врача Российской Федерации от

28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», во исполнение Приказа

управления образования администрации Симферопольского района от 30.01.2025 №129 «Об

организации отдыха  и  оздоровления детей в 2025 году», с целью создания надлежащих

условий для полноценного, качественного отдыха детей и их оздоровления, организации

культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и развития организации

отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы лагерь с дневным пребыванием «Солнышко» (далее - лагерь)

для учащихся 1-4 классов с  02.06.2025 по 20.06.2025.

2. Назначить начальником лагеря Септарову Э. Р.

3. Утвердить режим работы лагеря (Приложение 1).

4. Взять под особый контроль организацию оздоровления детей учётных категорий.

5. Утвердить для лагеря пятидневную рабочую неделю.

6. Назначить воспитателями следующих учителей школы: Иванову Г.В., Акифьеву М.В.,

Куракову Л.В., Соушко Ю.Ю., Кияницу И.В., Ступак Г.Б., Ковригину В.А., Адаманову С.Ф.,

Федорович О.В., Чернобук В.Н., Шевченко О. А.

7. Начальнику лагеря Септаровой Э. Р.:

7.1.  До 30.04.2025 разработать  и утвердить программу воспитательной работы лагеря.

7.2. До 26.05.2025 принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния мест

пребывания детей (комнаты отдыха, игровые площадки).

7.4. До 26.05.2025 составить и утвердить график работы воспитателей и технических

работников в лагере.

7.5. До 26.05.2025 составить и утвердить план работы лагеря, предусмотрев мероприятия,

приуроченные к памятным датам, мероприятия туристической, профориентационной

направленности, а также направленные на пропаганду здорового образа жизни, профилактику

детского травматизма и негативных явлений в детской среде, спортивно - массовые и

санитарно-гигиенические мероприятия.

7.6. До 26.05.2025 составить списки участников лагеря на основании заявлений родителей.

7.7. Контролировать соблюдение требований охраны жизни и здоровья детей.

7.8. Провести необходимые инструктажи по безопасности жизнедеятельности с учащимися с

регистрацией их в журналах регистрации инструктажей.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере на

воспитателей: Иванову Г.В., Акифьеву М.В., Куракову Л.В., Соушко Ю.Ю., Кияницу И.В.,

Ступак Г.Б., Ковригину В.А., Адаманову С.Ф. Федорович О.В, Чернобук В.Н., Шевченко О.А.

9. Назначить учителей Горелову Т.А., Зекерьяеву З.С., Боярских Е.А., Григовскую А.С.,

Светличную Т.П., Мамедову Л. В., Пинчук А. Д. руководителями кружков на время работы

лагеря.

10. Назначить медсестру школы Ляшенко И.Ю. на время летней оздоровительной кампании

медицинским работником лагеря.

11. Медсестре лагеря Ляшенко И.Ю.:

11.1. Систематически контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм, светового,

воздушного и питьевого режимов.

11.2. Подготовить алгоритм оказания первой медицинской помощи при солнечном ударе и

т.д..

11.3. Вести постоянное наблюдение за состоянием здоровья учащихся, в т.ч. при проведении

спортивных мероприятий, походов, экскурсий.

12. Педагогу-организатору Крикницкой И.Л.:

12.1. Скоординировать план работы лагеря с внешними организациями в поселке.

13. Учителям физической культуры Мамедовой Л.В., Пинчук А.Д.:

13.1. Организовать проведение для детей спортивно - массовых мероприятий.

14. Библиотекарю школы Светличной Т.П.:

14.1. Подготовить читальный зал библиотеки и сделать подборку литературы для проведения

воспитательных мероприятий.

15. Заместителю директора Септаровой Э.Р..:

15.1. Подвести итоги летней оздоровительной кампании на августовском педагогическом

совете.

15.2. Иметь оперативную информацию об оздоровлении детей и их занятости в летний период

(по месяцам).

15.3. Ежемесячно предоставлять информацию в управление образования об оздоровлении и

отдыхе детей до 15 июня, 15 июля, 15 августа.

16.  Заместителю директора по ХЧ Короповой О.А.:
16.1. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния детского

учреждения оздоровления и отдыха. Усилить контроль за соблюдением требований охраны

жизни и здоровья детей, труда, противопожарной безопасности, электробезопасности,

предотвращения отравлений и эпидемических заболеваний.

16.2. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, дератизационных

мероприятий, противоклещевых обработок территории детского оздоровительного

учреждения и барьерной обработки прилегающей к оздоровительному учреждению

территории.

16.3.  Принять меры по укреплению материально-технической базы детского учреждения

оздоровления и отдыха, предусмотреть своевременное проведение необходимых ремонтных

работ.

17. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

Септарову Э. Р.

18.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор    Е. В. Чванова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гвардейская

школа-гимназия № 3»

от  01.04.2025 №160

РЕЖИМ РАБОТЫ

лагеря дневного пребывания «Солнышко»

на базе МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

8.00 – 8.10   – приём детей

8.10 – 8.30   - утренняя зарядка

8.30 – 8.40   - подготовка к завтраку, санитарная минутка

8.40 – 8.55   - завтрак

9.00 - 10.20   - работа кружков

10.20 – 12.00  – подвижные игры на свежем воздухе,

                                  воспитательные мероприятия

12.00-12.10   - подготовка к обеду, санитарная минутка

12.10 - 12.30  – обед

12.30 – 14.00  – занятия по интересам, игровой блок, прогулка,

                               воспитательные мероприятия

14.00    – уход детей домой